[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  04.06.2025г.     №  1394

О проведении смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны

В  соответствии   с распоряжением    Губернатора  Саратовской области от 22 июня 2006 года № 432-р «О проведении областного смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны области», в соответствии с приказом  Главного управления министерства РФ по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий по СО  от 28.05.2025 года № 580 «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны   в   Саратовской области в 2025 году», Планом основных мероприятий Вольского муниципального района в области гражданской обороны,   предупреждения  и   ликвидации   чрезвычайных  ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 года и в целях обеспечения контроля за содержанием, использованием и готовностью защитных сооружений ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 09 июня  2025года по 27   июня 2025 года, провести смотр-конкурс защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования г. Вольск.

2.Создатькомиссию по проведению смотра–конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны на территории муниципального образования г.Вольск.

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра – конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны на территории муниципального образования г. Вольск (Приложение № 1).

4. Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» представить материалы по итогам проведённого смотра-конкурса  ЗС ГО   на территории муниципального образования г.Вольск вадрес Главное управление МЧС России по Саратовской области, до 29.07.2025 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  04.06.2025г. № 1394
СОСТАВ
комиссии по проведению смотра – конкурса
на лучшее защитное сооружение  гражданской обороны
на территории муниципального образования г. Вольск

1. Председатель комиссии:

Баршутин В.В. - заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности

2.Заместитель председателя комиссии:

Лаухин А.Г. - начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»;

2. Секретарь комиссии:

Козырьков А.В. - главный специалист МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»;

3. Члены комиссии:

Фралков М.В. - Заместитель руководителя Территориального управления Росимущества в Саратовской области (по согласованию);

Летуновский А.Н.- Референт отдела по вопросам гражданской обороны и радиационной, химической и биологической защиты   Саратовской области Управления обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства Саратовской области (по согласованию);

Антропов И.П. - Заместитель начальника отряда-начальник 26-ПСЧ (по охране г.Вольска)  10  ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС Россиипо Саратовской области майор внутренней службы (по согласованию);

Представители организаций и предприятий (по согласованию).

          Руководитель аппарата                                                             О. Н. Сазанова